
ỦY BAN NHÂN DÂN 

 TỈNH KON TUM 
o 

       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  o  

Số:           /QĐ-UBND Kon Tum, ngày       tháng     năm  
 

 

  

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt Bản đồ nguy cơ lũ quét, sạt lở đất trên địa bàn  
huyện Ngọc Hồi, Đăk Hà, Ia H’Drai và biên tập  

bản đồ tổng thể toàn tỉnh Kon Tumo 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Phòng, chống thiên tai ngày 19 tháng 6 năm 2013; Luật Sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều năm 2020; 

Căn cứ Luật Khí tượng Thủy văn ngày 23 tháng 11 năm 2015 

Căn cứ Quyết định số 18/2021/QĐ-TTg ngày 22 tháng 4 năm 2021 của 
Thủ tướng Chính phủ quy định dự báo, cảnh báo, truyền tin về thiên tai và cấp 
độ rủi ro thiên tai; 

Theo của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Tờ trình số 

318/TTr-SNN ngày 28 tháng 12 năm 2021 về việc xin phê duyệt Bản đồ nguy cơ 
lũ quét, sạt lở đất trên địa bàn các huyện Ngọc Hồi, Đăk Hà, Ia H’Drai và biên 
tập bản đồ tổng thể toàn tỉnh Kon Tum (có Bản đồ kèm theo). 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt Bản đồ nguy cơ lũ quét, sạt lở đất trên địa bàn các 
huyện Ngọc Hồi, Đăk Hà, Ia H’Drai và biên tập bản đồ tổng thể toàn tỉnh Kon 
Tum do Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (Chi cục Thủy lợi tỉnh Kon 
Tum) và Trung tâm Chính sách và Kỹ thuật Phòng chống thiên tai xây dựng (Có 

Bản đồ kèm theo) 
Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (Chi cục Thủy lợi tỉnh Kon 
Tum) có trách nhiệm bàn giao và hướng dẫn cho Ủy ban nhân dân các huyện: 

Ngọc Hồi, Đăk Hà, Ia H’Drai và các đơn vị có liên quan triển khai sử dụng Bản 
đồ hiệu quả theo quy định. 

2. Ủy ban nhân dân các huyện: Ngọc Hồi, Đăk Hà, Ia H’Drai và các đơn 
vị liên quan có trách nhiệm sử dụng Bản đồ nguy cơ lũ quét và sạt lở đất trên địa 
bàn có hiệu quả, kịp thời ứng phó với thiên tai xảy ra tại địa phương. 

1273 31 12  2021



2 

 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Nông 
nghiệp và Phát triển nông thôn, Tài nguyên và Môi trương; Trưởng ban Ban Chỉ 
huy Phòng chống thiên tai - Tìm kiếm cứu nạn và Phòng thủ dân sự tỉnh, Chủ 
tịch Ủy ban nhân dân các huyện: Ngọc Hồi, Đăk Hà, Ia H’Drai; Chi cục Trưởng 
Chi cục Thủy lợi tỉnh Kon Tum và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu 
trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận:   
- Như Điều 3;                                                                                  

- CT, các PCT UBND tỉnh; 
- Văn phòng UBND tỉnh:, PCVPKSX;           

- Lưu: VT, NNTN.BPN. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Hữu Tháp 

 


